
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baze tE nenit 21 dhe 211. tE LigSit per Planifikimin Hap6sinor Nr. 04[--17 dt.23.08.2013; nenit 18 te
Procedur€n e PdrgjithshmeLigjit per Ndertim Nr. 04/l--110 dt. 31.05.2012; nenit 2l dhe 44 G Ligit

Administrative Nr.05/L-03 dt.21 .06.2016; nenit 17, pika "d" te Ligjit p6r V verisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008; nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun€s s6 Prishtincs
UdhEzimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p6r caktimin

r.1 10-391 dt. 25.02.2010;
procedurave per pergatiden

dhe shqyrtimin e kErkesaver per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje imi p6r kategorine I-re dhe
ll-te te ndertimeve, dhe ne bazd tE k6rkesds 05 nr. 350102-56326118 dt. 11.03 lL9, te prorrarit Musli Vitija
nga Prishtina, rr. 'oMbret6resha Teut6" nr.46, per caktimin e kushteve ndErti per hartimin e dokumen-
tacionit nddrtimor / projektit ideor, p€r ndertimin e shtdpis6 inividuale dys te banimit me afariz€m nE

perdhesd, me etazhitet 2S+P+1, ne lokacionin e p€rbdr6 prej parcelave nr. 2525-2 dhe nr. 2525-3
ZK Prishtine, nE kuad0r td Illlokut urban "E-01" te terdsisd "E" te Planit Rregul ues te Hollesishem "Sofalia
2016-2024" nd Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se Prishtin6s, nE

dt. 12.04.201 9, merr k6t€:
ure administrative, me

VENDIM
PIJR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndtirtimore pronarit Musli (Zajm) Vitija nga Prishti rr. "Mbretdresha Teut6" nr.
46, sipas k0rkes€s 05 nr.350102-56326118 dt. 11.03.2019, p6r hartimin e ntacionit ndertimor /
projektit ideor per nddrtimin e sht6pis€ inividuale dyshe te banimit me afari ne perdhesd, me etazhitet
2S+P+1, nE kuader tC Bllokut urban "E-01" 1€ t6r6sis6 "E" te Planit Rregullues
2024" nC PrishtinE, konkretisht nd parcelEn e re qE do td krijohet prej bash
nr.2525-2 dhe nr. 2525-3 ZK Prishtin6.

II. Lokacioni i parcelEs kadastrale t€ lartcekur, p6r t€ cilin caktohen kushtet imore, sipas dokumenteve
tE planifikimit hapdsinor, p6rfshihet ne kuader te: Planit Rregullues tE Hol "Sofalia 20|6-2024", i

Hol16sishdm "Sofalia 201 6-
mit te parcelave kadastrale

me "Informim nga Plani Rregullues i HollEsishdm "Sofalia 2016-2024", me re nr.39 dt.06.02.2016
td leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvlllim tE QEr
6sht6 informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimit.

tE Komunes s€ PrishtinEs,

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelEs kadastrale t€ trajtuar, sipas gj
dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, Esht6:

ljes kadastrale, faktike dhe

. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit tE parcelave kadastrale,

miratuar sipas Vendimit t€ Kuvendit tE Komun6s sd Prishtin6s 0l nr.03l-24
zonE me destinim €shtd "banim individual i ultd me afarizEm nE p6rdhes6".

- nr.2525-2, me S:410.0 m'; pronar Musli (Zajm) Vitija; eshte "Kullose
- nr.2525-3, me 5:479.0 m', pronar Musli (Zajm) Vitija; eshte "Kullose

Sip0rfaqja totale e tE dy parcelave 6shtd 5:889.0 m2.
. E drejta pronesore-juridike nEbazE tE kopjes s€ planit dhe certifikates se nj
. Bazuar nd certifikatat e njesis€ kadastrale, parcelat kadastrale nr.2525-2

janE toka bujq€sore / kullosa td klases 4;
. N€ kuad6r tE k6tyre parcelave kadastrale, nuk ka ndertesa t€ nd€rtuara;
. ilshte tok6 urbane, me infrastrukturE: rrug6, uje, kanalizim, elektrikE, ed;
. Terreni ka pjerrt6si te vog6l nE drejtimin lindje-per€ndim;
. Parcelat kadastrale nr. 2525-2 dhe 2525-3 ZK PrishtinE, kan6 qasje nE rru

Teutd" e cila €sht6 edhe rrug6 e planifikuar, nddrsa me nj€ pjes€ td v
edhe ne rr. "Gjon Buzuku";

. NE kuaddr t€ perimetrit prej 50 m' te kEsaj parcele, ka tE nddrtuara
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IV. Kushtet ndiirtimore hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, p€r rregullimin e
hap€sir€s dhe realizimin / n l€rtimin e sht6pis€ individuale dyshe tE banimit, me afariz0m nE perdhes€, n6

," te Planit Rregullues t€ Holl€sishdm "sofalia 2016-2024", n6 PrishtinEbaztnr
, jan€:

kuader t€ bllokut urlran "F
nd parametrat urbrirn te plani

. Organizimi me qasje kuader t€ parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nd6rtesds,
lluese dhe atd nd€rtimore, distanca e nddrteses nga kufiri i parcelave, si dhend raport me vijen

kushtet tjera pEr rregull
e lokacionit - "zgSidhja

- Parcela kadastrale
nC pdrdhesE, do t6.

in e hap€sir6s, tE jen€ nE tdrEsi sipas prezantimit grafik rE p€rshkruar n€ Planin
urbane", bashk€ngjitur k€tij vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore;

Prishtind, me sip€ e totale 5:889.0 m2;
. Destinimi i shfryt6zimi te nd6rtes6s, sipas planit rregullues, Esht€ "banim individual i ulte me afariz}m

ira p€rcjellese: kthina teknike, depo, hapesira pdr parking, etj. (sipas projehitn€ pdrdhese", me h
konceptual td preza );

. Etazhiteti maksimal i juar, sipas planit rregullues, eshte P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar Esht6
2S+P+1, me sistem

. Koeficienti i shfrytezi

trajtuar p6r realizimin e shtepisc individuale - dyshe t6 banimit, me afarizdm
tE parcela e re e krijuar prej bashkimit te parcelave nr.2525-2 dhe 2525-3 ZK

it maksimal t€ parcelEs ndertimore-brenda vij6s rregulluese (ISHP), p€r
bazl - gabaritt6 perdhes0s ose suteren, sipas Planit Rregullues te Hollcsishem
LtE max. 30o/o, por meqenEse aplikuesi iu 6shtd referruar Vendimit te Kryetarit

ulte, Planit Rregullues tE HollEsish6m "sofalia 20Ui-2024", 6shte min.50%o;
ISPN) sipas Planit Rregullues tE Holl6sish€m "sofalia 2016-2024", 6shtd max.

i parcelds kadastrale brenda vij6s rregulluese - parcelds nd€rtimore, do t6
pdr etazhet mbi kuot6n +0.00, 50o/o plr etazhet me vellim mbi 51% mbi

etazhet e ndntokEs - bodrumet;
nddrtesave ndaj kufirit tE parcelEs, per kthina primare min. 0.5 H, p6r kthina

he marr6veshja me fqiun deri n€ bashkim tE plote;

te Komunds 01 Nr.03l 185481 dt. 14.08.2015 pEr Zhvillim tE Arkitektur6s sd Q6ndrueshme, shfryte-
zimi maksimal tE s e p6rdhes€s mund tE rritet edhe per 10 o/o md shurnO;

. Koeficienti i shfryezi it maksimal t€ parcelEs nd6rtimore p€r ndntoke TiISHPN), pdr vendosjen e
ndertesds nd baze - it te bodrumit, sipas Planit Rregullues te HollEsishem "sofalia 2016-2024",
Eshte max. 50o%, nddrsa rjesa e bodrumit qd del jasht6 gabaritit td pdrdhesds nuk duhet tE jetd mbi nivelin
e tok6s;

. Koeficienti i it maksimal tE parcelds nddrtimore p6r sipdrfaqet. gjelberuese (ISHGJ), me
gfelberim tE lartd dhe

vendosjen e nd€rteses
"Sofalia 2016-2024"

Koeficienti i nd€rtimit
80%. Koeficienti ndErt
llogaritet si nE vijim: 1

tokd - suteren, dhe 0%
Distanca e vendosjes
sekondare min. 0.2 H,
Bazuar nd nenin III. t€
me numrin 0l nr.03l-
e "termoizolimit" nuk
kalkulimin pdr taks6 tE

endimit t€ Kryetarit tE Komunds sE Prishtines dt.14.08.2016 dhe protokolluar
85481, pEr shkaqe tE shfrytEzimit efigient t€ energjise, sipErfaqja qE z6 shtresa
p€rfshihet nE kalkulimin e sipdrfaqes sE p6rgjithr;hme ndertimore, e as n6
jes ndErtimore;

Kuota e p6rdhesds s0 rtesds pdrcaktohet n€ raport me kuot€n e niviletes si6 rrugds publike nga e cila
ka qasje parcela, gjegj t nE krahasim me kuot6n zero;
Kuota e pdrdheses s€ rtesave td reja nuk mund tE jete mE e ul6t se kuota e niveletcs se rrugEs publike;
Kati p6rdhesd i nd6 p€r t'u konsideruar kat i plot€, duhet t€ jetE sd paku 1,4 m mbi sipdrfaqen
tokEsore, duhet td kete pakt2l3 t€ sip6rfaqes sE vet n€ lartdsi minimale prej 2,3 m';
Qasja ne parceld td rea
cilatjan€ edhe rruge tE

izohet nga rrug€t e ekzistuese ("Mbretdresha Teutd" dhe "Gjon Buzuku"), td
ifikuara sipas planit rregullues;

Per shtdpine individ tE banimit, duhet t€ sigurohet nga nj€ vendparkim, ptir nj€ nj6si banimi; Parkimi
i jashtdm mund tE plani
gjelbrim,'

kohet brenda vij6s rregulluese duke marr€ parasystr kushtin qe 50% td mbetet

Ne paraqiden e situaci
rrugdve perreth parcel
Ne kuaddr te parcelds

t€ parceles kadastrale, tE paraqitet edhe organizimi i vendparkimit t6 jashtdm,
gjelbrimit tE planifikuar, etj;

parashihet hap€sira pdr vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jas tme e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jetd me materiale bashkdkohore
dhe me masa tE efigien s€ energjis6, dhe t'i p6rshtatet destinimit te nd6rtesave t6 planifikuara;
Zgidhja e kulmit duhe te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jetd nd harmoni me projektin

ve duhet te derdhet brenda parcelds ndenimore.
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V. Ndarja dhe bashkimi i parcelave nr. 2525-2 dhe: nr. 7525-3 ZK Pri inE do te realizohet sipas
ionit - "zgjidhjes urbane"
uar. Kjo zgiidhje parasheh

propozimit tE kErkuesit dhe, miratimit nga kjo drejtori, bazuar ne Planin e sit
dhe manualit te bashkimit dhe ndarjes sE parcelave, punuar nga gieodeti i li
qE tE bashkohen parcelat kadastrale nr. 2525-2 dhe nr. 2525-3 ZK Prishti duke krijuar njd tE re, me
sipdrfaqe prej 889.0 m', e cila aktualisht po trajtohet me kdt6 Vendim, dhe du ndar0 pjesEt e parcelEs tE

n 3:792.0 m'. Andaj, kjocilat dalin jasht6 vij6s rregulluese, pas s€ cil€s parcela e re do t€ ketd si
drejtori jep PELQIM pdr bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te
situacionit "zgjidhjes urbane" dhe Manualit per bashkimin dhe ndarjen e tyre.

- Procedura e bashkimit tE tyre do te b€het para aplikimit per leje nderti nE Drejtorin6 e Kadastrit te
pronarit, duke u bazuar nEKomunes se Prishtin6s, sipas ketyre kushteve nd€rtimore dhe me k6rkesd

Planin e situacionit - "zgiidhjen urbane" dhe Manualin pEr bashkimin dhe jen e parcelave, punuar nga
gjeodeti i licencuar, i cili eshte pjese p6rberEse e ketij Vendimi per caktimin kushteve ndErtimore.

VI. Kvcia nE infrastrukrtur6 - marrja e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR " ishtina", bdhet me aplikim
nga kjo drejtori. PEr aplikinn nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
njetet pdrkat€se, dor€zuar !'egante nd CD, me pdrmbajtje si nE vijim:

im tC vendeve p6r kygje nE

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

. Informatdn mbi lokacionin - adresa e sakte e hap6sirds nddrtuese;

. Kopjen e planit dhe certifikat6n e nj6sisE kadastrale;

. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrb€r€se e kushteve
ortofoto tE lokacionit me hap6sir6n ndErtuese;

. Pershkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh0m p6r e

Kyqja ne infrastruktur6 per ngrohje qendrore te behet nE rrjetin ekzistues, pas si imit paraprak td kushteve
detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe

VIL Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me
dhe me kualifikime p6rkatese p6r secilEn fazd tE projektit, duke u bazuar nE

titje te larte profesionale

nE pikEn IV. projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike p€r siguri zjarri, si dhe normave dhe
standardeve tjera p€r projektim te kdsaj kategorie tE nddrtesave, t€ dorezohet nd (3) kopje t0 shtypura, dhe
nje (1) digjitale dhe te permbajE:

. Lokacionin e parcel€s nd6rtimore nE kuad6r t€ zonEs;

. Planin e situacionit tE gjer€, n€ diamet6r prej 50m', me ndertesat ekzis dhe te planifikuara, ne
perpjese I :500 apo 1 :1000, punuar nE baze t€ incizimit gjeodezik t€ pa l6s nddrtimore me rrethinE,
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si dhe me pozicionim tE nddrtes€s sE projektuar dhe infrastruktur€s rru
KOSOVAREF 01;

. Planin e situacionit tE parcelEs, n€ p6rpjesd l:200 ose 1:500, me di tE shenuara, horizontale
dhe vertikale-kuota tE lart6sise dhe me pozicionim t€ nd€rtes6s nC sistemi koordinativ KosovaREF0 1,

duke p6rfshir6 edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, mrg6ve dhe
tE sh€nuara, relative dhe absolute;

jeve ne pdrdhesE, me kuota

. Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p6rpjes6 1:100, p6r
p6rfshir6 edhe kuotat vertikale tC hyrjeve n€ p6rdhes6 dhe etazheve tjera,

n e projektuar, duke
kuota t€ sh€nuara, relative

dhe absolute;
. Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektivd;
. Planin me vendin e qasjes nE ujdsjellds dhe kanalizim, n€ pErpjese I :100;
. Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji elektrike n€ p0rpjesd 1:
. Pdrshkrimin teknik tE pun€ve nd€rtimore;
. ParamasEn dhe parallogarin€ e pun€ve nddrtimore dhe nd€rtimore zejtare
. Detajet karakteristike dhe tE nevojshme, nE p€rpjesd I :5,1 : l0 apo 1 :20;
. Situacionin me p6rshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e siguris6 ne
. Masat propozuese per fizikdn ndErtimore dhe at€ tE mbrojtjes nga zht

konkrete;
. Deklaratdn e projektuesit p€r fazat e nevojshme, se projekti eshte i
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IX.
10

VIII. Pagesa e kom it p€r nddrrimin e destinimit t€ tok6s bujqiisorre - nreqenese parcelat
kadastrale nr.2525-2 dhe n .2525-3 ZK Prishtind, nE bazd tE certifikatEs s€ nj6sisd kadastrale, me lloj t€

te evidentuara si toke bujq6sore "kullosa tE klasds 4", k6rkohet qd paraprakishtshfrytezimit t€ parcelEs j
t€ bdhet pagesa e kompensi Lit pdr nd6rrimin e destinimit te tokds bujq€sore nij tok6 ndertimore, konform

.02/L-26 p6r Tok€n Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativnenit 11,13 dhe 14teLigjit
te MBPZHRNT.4I12006,
. Sip6rfaqja e tokes buj

nd6rrimin e destinimit tE tokds bujqEsore, qd e rregullojnE k6te fush0.
td cil6s do t'i nd€rrohet destinimi, do tC p6rcaktohetbaztar n€ sip6rfaqen

qE do tE ndertohet, si Planit tE situacionit -"zgiidhjes urbane", dhe e njdjl.a do tE pErfshije sip€rfaqen
ej 3:792.0 m2, procedure kjo e cila duhet td pdrfundohet pas realizimit te pikavee parcel€s ndertimore,

V. dhe VI. td ket! V imi. Kjo sip6rfaqe do td regjistrohet si toke nd€rtimore n€ regjistrin kadastral,
pas realizirnit. te sE kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujqdsore. Ky kompenzim
do tE realizohet ne Drei rind e Kadastrit te Komun6s sE PrishtinEs, ne fazEn e zhvillimit t6 procedures
administrative p6r en e lejes ndErtimore.

Marrdveshja pijr in ktur6 -bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04lL-l l0 p6r Nddrtim dhe n€ nenin
dhe 1l tE "Rregullore Taksdn administrative pEr dhenien e lejes se nd€rtimit dhe Tarilen pEr

I nr. 4341014094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeverregullimin e infrastruktu
Kapitale dhe Menaxhimit te ratave e Komun0s sE Prishtin6s, tE vlerdsojE nj6 ngarkese p€r tE rimbursuar
koston pdr krijimin, p€rmi imin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturds, dhe te arrij6 marrdveshje pdr
infrastrukturd me pronarirVi stitorin. Me aplikacionin pEr leje nd€rtimore tE dorezohet dokumentacioni i
nevojsh6m, ne dosje td tE, i cili permes aktit p6rcjelle s, do td procedohet nga kjo drejtori, ne kompetence
t€ Drejtoris6 sE Investimeve itale dhe Menaxhimit tE Kontratave te Komun6s sd Prishtin€s, p6r arritjen e

k6saj marrEveshjeje. Doku ntacioni i p€rgatitur duhet td pErmbaj6:
. D6shmind mbi pron6s
. Vendimi per caktimin

p€r parceldn kadastrale / Certifikat6n e njesisd kadastrale;

. Certifikat€n e regjistri
kushtet nd6rtimore, me situacionin e miratuar, td ltishuar nga kjo drejtori;
it t€ biznesit tE kompanis6 investuese;

. Kontratdn p6r estim (ndse 6shtd prezantuar ne kerkes6n p6r leje rrdertimore);

. Autorizimin pdr pe im (n6se 6sht6 prezantuar ne kerkes€n e lejes ndertimore);

. Kopjen e letErnjoftimi tE k6rkuesit/ve (bashk6pronardve td parcelEs/ave dhe investitorit).

X. Pagesa e taks6s admi
dens itetit tE infrastrukturE s.

istrative pdr dhenien e lejes sE ndertimit dhe tarifrr pdr ndikimet nga rritja e
tC realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative p6r dhEnien e lejes

sE nd6rtimit dhe Tarilen rregullimin e infrastrukturds" 01 Nr. 434101 -0094474117 dt.24.04.2017 dhe
bazuar nE dokumentacionin imor / projektin kryesor, si pjesE pErb€rEse e kdrkes6s p€r leje nd€rtimore.
Pagesa e taks€s dhe tarifes, pas kEtij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor te percaktuar nd paragrafin
4 td nenit 16 te UA td -sC Nr. 0612017 dt. 23 .05 .2017 , pas marrjes sE konl'rrmimit p6r pages6.

XI. VlefshmEri:l e vendi t p€r caktimin e kushteve nddrtimore do tE jetd njd (1) vit, me munddsi tE
vazhdimit per njE (1) vit tj , nd rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapdsinor, dhe me aplikim skadimit td afatit td vlefshmerise.

Arsyetim
Pronari Musli (Zajm) Viti. r nga Prishtina, rr. "Mbreteresha Teut6" nr. 46, me kerkesdn 05 nr. 350/02-

kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd PrishtinEs, caktimin e

imin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per ndertimin e shtepise

s6326118 dt. I 1.03.20t9,
kushteve ndertimore p0r
individuale dyshe tE banim , me afariz6m nd p€rdhes6, nd lokacionin e p6rshkruar nE paragrafin I. tC
dispozitivit te vendimit per ktimin e kushteve nddrtimore.

Me kErkes6, pronar6t kanE p
. D€shminE mbi pron6si

e njEsive kadastrale P-
. Informimin online nga

p€r parcelat kadastrale nr.2525-2 dhe nr. 2525-3 tE evidentuara nE Certifikatat
1 9 1 4059 -02525 -2 dhe P-7 I 9 1 40 59 -02525 -3 ZK Prishtin6 ;

lani Rregullues HollEsishem "Sofalia2016-2024" nte ref. nr.39 dt.06.02.2016,
lanifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m, Komuna e Prishtin€s;

Faqe 4 prej 5

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

leshuar nga Drejtoria e

e-mail



Incizimin gjeodezik, dhe Manualin me propozim pdr bashkim tE parcela punuar nga gjeodeti Xhavit
Gorgaj nga Prishtina, rne licencE nr.94 dt. 13.04.2016, me licencd nr. 521'

Projektin konceptual per parceldn e propozuar, tE hartuar nga "ARCHI GROUP" Sh.P.K. nga
Prishtina, me certifikal:E te regjistrimit te biznesit nr. 810007709 dt. 20.03.
Elaboratin pEr kursin':Let e efiqienc6s / energjisE solare, t€ hartuar nga

017".
ARCHIPOINTS GROUP"

. Ademi LRP.Nr. 8626117

ifikim Hapdsinor Nr. 04/L-
.05.2017 pdr percaktimin e

teve nddrtimore.

Sh.P.K. nga Prishtina, me certifikate tE regjistrimit te biznesit nr. 81 dt.20.03.2017".
. Autorizimin e pergjithsh6m dhdn€ Artan Vitis6, tE vdrtetuar te noteri Isak

d1.05.06.20 1 7 (kopje);
. V6rtetimin e tatimit nE prone nr. 55721119 dt. 1 1.03.2019,l0shuar nga Dre. toria e Financave;
. Fotokopjet e letdmjoftimeve tE pronarit dhe t€ autorizuarit;
. Fotografitd e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e llomunds se Prishtin6s, pas shqyrtimit td kerkeses nr. 350102-56326119 dt.
11.03.2019, dokumentaciorrit td prezantuar me prova te bashkangjitura, k Itimit te dokumenteve te
planifikimit per hapEsiren ku gjendet lokacioni (Plani Rregullues "sofalia 2016 "), rregullativen ligjore
nd fuqi nga lemi i planifikirnit, ndertimit dhe i procedurds sE pdrgjithshme admi
I 8 te Ligiit per Nddrtim Nr. 04/L- I I 0 dt. 31 .05 .2012; nenin 2l G Ligtit per plar

174 dt.31.07.2013; dhe nenin 12 dhe 13 te UA td MMPH-se Nr. 06/2017 dt.2.

istrative, konkretisht nenin

procedurave p€r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nd6rti , leje nddrtimore dhe leje
rr6nimi pEr kategorin6 e l-re dhe II-td te ndertimeve", konstatoi se kdrkuesi ka prezantuar gjith6 doku-
mentacionin e nevojshdm, sie projekti konceptual i prezantuar, dshtd nd me destinimin dhe kriteret
tjera t€ planit rregullues urban p6r ate hapesire, si dhe n€ harmoni me rrethi andaj konstatohet se jane
plotdsuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e kdtyre kushteve nd6 re.

Gjithashtu, bazuar n€ nenin 13, pika 1.2 te UA tE MMPH-sd Nr. 06/2017 dt. .2017 , ka vendosur edhe
Njoftimin publik me date 15.03.2019. Ky njoftim, sipas rregullativds ligjore,
lokacionin n€ !a16, dhe meqd nd6rkohd kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjE
vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve nd€rtimore.

qendruar pes€ (5) dite ne
jtje apo sygjerim, 6sht6

Nga sa u cek mE 1art6, u vendos si nE dispozitiv te Vendimit p6r caktimin e

Shtojc6: - Manuali gjeodezik p6r bashkim dhe ndarje t€ parcelave;
- Plani i situacionit - "zgjidhja urbane";
- Situacioni i parcelEs nd€rtimore me vij€n rregullues dhe nd6rtimore nga P
2024" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Rregullues "Sofalia 201 6-

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kdtd vendim, me ankesd mund t'i dre t kdsaj drejtorie brenda

\
(

t4
it.

'1

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorEzim tE k€tij vendi
kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MMP
I d6rgohet: Kdrkuesit; Drejtoris6 sd Kadastrit; DrejtorisE s€ Pron6s; Drejtoris6

i.Bazuar nE vlerEsimin nga
ja.

Planifikimit Strategf ik dhe
Zhvillimit tE Q6ndrueshem; nd dosje td lendds; k€saj drejtorie dhe QendrEs p€r im me qytetarE.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRI
05 Nr. 350/02-56326/19 Dt. 12.04.2019

Punoi:
Sh. Gorani
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Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: n. "Radovar Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDI N AI V
Zona Kadastalc: Prishtine

Republika eKosovk
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E I.JRBANIZMIT

ME VIJEN NDERTI
RREGULLUES N

K OSOVAR EFOl

Punoi:
Kushtrim I

N€nshkrimi

ORE DHE
SI STIM I N

keguluere dpos PIRU

Nd&llmaerlpos PIRU

Vija Rregulluese sipas

1 751t;14r3,38 4725@4.75

2 7 51:.;!47 .64 47 25U3.9L

3 7511i145,93 4725Ut.97
4 75Ll;L27.L6

5 751:t125,70

6 7 5Ll;L215. 43 47250L2.32

7 7St.l;L27.7L 47250tO.64

8 7 5t.l;L29,47 4725fi9.47
9 751,ti13:1,52 4725008.95

10 75$14:1,98 4725@8.1.t

Vija Nd0rtimore sipas

t3 751;;t4',2,t4 47250L3.7t

14 751!;132"13 47250t3.92

15 7515130 78 47250L4.86

16 751513:1 t4 47250L6.27

77 7 51t;749 78 4725038.?8

18 7515152.25 4725Mt.581 o2s2s\

'{,1?.).).iti*#B

Prishtine : 15.0J.2019

-4. b

12

./ o2s)

kodoshole





Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eia -V I ail a- G oo ernmmt
Ministria e Miedisit dhe Ptani/ikimit' Hopisinor /Ivlinistaitvo Sredine i Prostomog Pkniranja/Iulinistry

AGJENCIA KADASTnALE E Kosovts/ x,q.TAsrARsKA AGECIIA (osovty'KosovA

Zyra kadastale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija:

Zonakadastrale /Katastarskazona. Prishtine

Lloji i njesise kadastoale / Vrsta katastarsl:ejedinice

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani
(emri dhe mbiori i gjeodeit/kompaisiy' ime i preimegedetd

Nr. i licenc€s / Br. licence:

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:

Prishtind

Aprovoi /

Ndnshkrimi /

/ Br. katastarskejedinice :

Propozim p€r ndade te parcelave
kadastrale sipas vijes rregulluese

--F_i
Sip

2s25-4

Koordinatat e Ndarjes tE V'ij6s

Rrequllue se

Nn Y x H
I 75 5 45.989 47t!.5042.j:\(; 0.t:

2 75 5 48.380 4725044.750 0.t:

3 75 5 ,+7 8:t8 4725045.177 0.(:

4 75 5 43.087 47i!.51)40.4i3',1 0.(:

5 75 5 37.017 47it5t)34.80t\ 0.("

6 l5 5 28.847 4725027.158 0.(l

75 5 26.01J7 4725024.568 O,(]

75 5 29.352 472502t.949 0.c
c 75 5 60.366 4'.725015.938 0.c

1C 75 5 67.367 4725029.207 0.0

11 75 5 ,16.521 472)s008.1'.7i', 0.0

12 75 5 s6,352 4725008.323 0.(
t3 75 5 53.376 4725002.678 0.(

mbimri i parsonit zyrtal ime i preime sluboog lie)

fl KuIi PaccleKadrralc

|:! sip. Bradr buokur tc Ndqrieh

l-] sip. latre vijls rrcgullarivc (rruga)

f --l viia nrat tlal*

F Vija c nd€rtimir

Regiistri i Fletparaqitjes:

12.5

Data e aprovimit /

Numri i lendes / $roj predmeta:

Shkalla e zvogliinit / Razmera plana l:

kt

6

7

%*=_ *_*__*_**_4a*




